
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 января 2022 
года                                                                                                         № 74 

г. Камбарка 

    

О реализации на территории муниципального  

образования «Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики» конкурсного отбора  

проектов молодежного инициативного бюджетирования 

  

  

  

В целях вовлечения молодёжи в процессы проектирования городского (сельского) 
общественного пространства, поддержания и развития механизмов 
инициативного бюджетирования, руководствуясь Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Начиная с 2022 года ежегодно осуществлять конкурсный отбор проектов 
молодёжного инициативного бюджетирования на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

2. Утвердить Порядок проведения отбора проектов молодёжного инициативного 
бюджетирования на территории муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики» (Приложение № 1). 

3. Создать муниципальную экспертную комиссию по проведению отбора проектов 
молодёжного инициативного бюджетирования. 

4.Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии по проведению отбора 
проектов молодёжного инициативного бюджетирования (Приложение № 2). 

5. Утвердить Положение о муниципальной экспертной комиссии по проведению 
отбора проектов молодёжного инициативного бюджетирования (Приложение № 
3). 

6. Организовать конкурсный отбор проектов молодёжного инициативного 
бюджетирования для формирования заявок на получение иных межбюджетных 



трансфертов на софинансирование проектов молодёжного инициативного 
бюджетирования. 

7. Постановление Администрации Камбарского района от 14 апреля 2020 
года     № 181 «О реализации на территории муниципального образования 
«Камбарский район» конкурсного отбора проектов молодежного инициативного 
бюджетирования» признать утратившим силу. 

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской республики» по 
социальным вопросам Ярославцеву Л. В. 

  

    

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                                   А.Н. 
Галанов 

 


